. - GOBIERNO ——s BILAR ' E%
de 7MW

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-4923  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante concurso-oposicion, a plazas de la categoria profe-
sional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administracion de
la Comunidad Autéonoma de Cantabria, composicion del Tribunal Ca-
lificador, lugar y fecha de celebracion del tunico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegacio-
nes a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién, a plazas de la catego-
ria profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administracién de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/148/2022, de 28 de noviembre, publicada en
el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

19.- Aprobar la relacién definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

39.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccidon Integral contra la Violencia de Género.

40.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria
profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administracién de la Comunidad Autoé-
noma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Angel Rioz Crespo.

Presidente suplente: Don Emilio Toca Diego.

Vocales titulares:
Don Javier Rodriguez Gonzalez.
Don José Luis Oporto Viadero.

Dofia Maria Luisa Herrero Lastra.

CVE-2023-4923

Pag. 17206 boc.cantabria.es 1/7




. “|GOBIERNO o=, B\_/

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

Dofia Ana Maria Gandarillas Lépez-Pasarin.

Dofia Isabel Ferndndez Vallejo.

Vocales suplentes:
Don Francisco Martinez Diez.
Don Elias Manuel Bayarri Garcia.
Don Ana Goémez Silio.
Doia Virginia Garcia Ortiz.

Dofla Maria Esther Cacho Gutiérrez.

Secretario: Don Luis Carlos Fernandez Toribio.

Secretaria suplente: Dofia Maria Montserrat Cueto Fernandez.

50.- Anunciar la celebracion del Unico ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 24 de
junio de 2023 a las 16:15 horas, en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las
siguientes aulas, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 16:00 horas.

- Aula 1, planta nivel menos dos: De AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO a PEREZ SECO, JORGE.

- Aula 2, planta nivel menos dos: De PERIANEZ CARRASCO, CARLOS a VILLANUEVA
ALONSO, LIDIA.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacidn, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-4923

Pag. 17207 boc.cantabria.es 2/7




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

ANEXO 1
i CONDUCTOR
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
***3910%* 1. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO
*HHABAQH* 2. ALONSO ESTRADA, LABARO
*HEOOTOX* 3. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN
**X]149%* 4. ALONSO GUTIERREZ, JESUS MANUEL
***T093** 5. ALVAREZ CANO, FERNANDO
*HXQSTTH* 6. ALVAREZ GARZON, EDUARDO
**X0493%* 7. ALVAREZ PRIETO, JAVIER
*HHDTIBH* 8. APARICIO MONTALVO, JUAN ANTONIO
***(0892%* 9. ARISTE PUENTE, JUAN LUIS
FHXTASTH* 10. ARRONTE SISNIEGA, JESUS ALBERTO
*HHTIAZH* 11. BALLESTEROS TARILONTE, ALBERTO
FHET]2TH* 12. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO
*FHXZO45%* 13. BECI HIGUERUELO, IVAN
*¥*XQ067** 14. BENGOECHEA ULLATE, JAVIER
*HHZ5TA*H 15. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL
*EXQIE3F* 16. BREIJO COLLADO, JOSE MIGUEL
***BAO4** 17. CARRAL MAZA, LUIS FRANCISCO
*FHHDTO2¥* 18. CASADO FERRERAS, DANIEL
*FHHGL53¥* 19. COBO CASTILLO, RAFAEL
HHADS12%* 20. CONTRERAS GARCIA, JUANJO
*HKQAT | ** 21. CORRAL GARCIA, JOSE MANUEL
*HHQYSTH* 22. CRESPO PEREZ, VICENTE
***DB51** 23. CRESPO RUIZ, OSCAR
HHEA304** 24. DIAZ VALLINA, VICTOR
HHE]TS0** 25. DIEGO REVUELTA, JOSE MANUEL
*HEARTO** 26. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL
*HHTL99** 27. DIEZ QUINTANA, AURELIO
HHE]153%* 28. DOBARGANES GONZALEZ, FERNANDO
*HEL(S4** 29. EL GARNAOUI EL GARNAOUI, YOUSSEF
*HE]001** 30. EMERIC SILVA, GABRIEL ERNESTO
**XG320%* 31. ESCOURIDO BEN, URSULA
*HHFTSO** 32. EZPELETA HINOJAL, JAVIER
*HXBOTI** 33. FERNANDEZ FERNANDEZ, RUBEN Q
HHAIRYGH* 34. FERNANDEZ MIER, CONSTANTINO i
**EZL]6%* 35. FERNANDEZ OBREGON, MANUEL §

Pag. 17208 boc.cantabria.es 3/7




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre

*RRLATO* 36. FERNANDEZ SAEZ, FERNANDO

HRRG149%* 37. FERNANDEZ SANCHEZ, GONZALO

HRRQS TR 38. FERNANDEZ SENAS, ANDRES

*¥*EI110** 39. FERNANDEZ VILLEGAS, EDUARDO

*kkIRIQH* 40. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA

HRRZTITHE 41. FUENTES SIERRA, LORENZO

*EET]10** 42. GALVAN RUIZ, SERGIO

HRAR534H* 43. GANDARA TORRE, MANUEL

HRRTRT | *k 44. GARCIA FERNANDEZ, ALVARO

k(DI 5k 45. GARCIA FLORES, RUBEN

*HEITOTH* 46. GARCIA HERRERA, JOSE EMILIO

kARSI 4% 47. GARCIA MONTES, FRANCISCO JOSE

HHEAI 53R 48. GARCIA ORTIZ, BEATRIZ

#0204 ** 49. GARCIA SAIZ, RICARDO

*REIE08** 50. GARCIA DEL POMAR LACALLE, JUAN JESUS

*HHITI0H* 51. GARCIA LAGO GUTIERREZ, CARLOS

*EKQA4** 52. GOMEZ ABASCAL, JOSE ANTONIO

*¥*E0164** 53. GOMEZ CARRERAS, JESUS MARIA

kRO 72 54. GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO

) 55. GOMEZ SAINZ, FELIX

kA b 56. GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO

*kkRDOL 57. GONZALEZ FERRERO, CARLOS

*HH048]+* 58. GONZALEZ GARCIA, BERNARDO JOSE

*¥**(39]** 59. GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS

kK] 195 60. GONZALEZ LOPEZ, SERGIO

HRRD 1 T** 61. GONZALEZ MACHO, CESAR

*EEO2B0** 62. GONZALEZ MAZA, ALBERTO

R R 63. GONZALEZ MOVELLAN, ABEL

*ERTS01** 64. GONZALEZ NUNEZ, SERGIO

HHEIAD TR 65. GRUBER PEREZ, FRANCISCO JOSE

*RERQT2HH 66. GUTIERREZ CANO, JOSE MARIA

T R 67. GUTIERREZ ENCINAS, FERNANDO

HHEAR] 1 H* 68. GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN

*HEIDQHH 69. GUTIERREZ MIER, JUAN JOSE

HRERDD | ** 70. HERA AGUDO, ANDRES DE LA -

HHEQS2THH 71. HERNANDEZ POLO, FELIPE §

R Rl 72. HERRERA GARCIA, MARCOS S

*REO)]08** 73. HERRERO GUEMES, JOSE FRANCISCO E
>
@]

Pag. 17209 boc.cantabria.es 4/7




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre
*HED554%* 74. HERREROS TAPIA, FERNANDO
k5 ()89 * 75. IBANEZ CUESTA, NIEVES
*EEGTOS** 76. IBANEZ LOPEZ, RICARDO
*HETOT0** 77. IBANEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL
*HET043%* 78. IRIZABAL SAIZ, EUGENIO
*REGA46%* 79. JUSTE GIL, GERMAN JOSE
X0 80. LAMARCA GONZALEZ, IGNACIO
*HHTL463** 81. LAVIN ALVAREZ, JUAN JOSE
*AADQ 5k 82. LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL
*HHIS|2%* 83. LODEIRO LOPEZ, ALBERTO
HRARSDE2H* 84. LOPEZ ABASCAL, FEDERICO
R R X 85. LOPEZ MIJARES, SERGIO
*AEQB(G** 86. LOPEZ MONTES, ALEJANDRO
AT ] ] 5k 87. LOPEZ SUAREZ, CRISTINA
kA ()] 4% 88. LOZANO URBISTONDO, GERARDO
kD Q6 ** 89. MANDA MANDA, IONUT LUCIAN
HHK]859** 90. MARQUEZ FERNANDEZ, PABLO
ook 852 %% 91. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN
*EELOLS5** 92. MARTIN MANRIQUE, MONTSERRAT
**XQ304** 93. MARTIN OJEDA, JOSE MARIA
*AA3DDD** 94. MARTIN VAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER
*HKQAS54** 95. MARTINEZ ACEREDA, ALVARO
***3069** 96. MARTINEZ CARO, SALVADOR
R 97. MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO
G4 5 * 98. MARTINEZ GOMEZ, JESUS
*HE5298** 99. MARTINEZ VILLANUEVA, ENRIQUE
*RAER030** 100.MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO
RGOS ] ** 101.MORANTE COLINA, JOSE MANUEL
ok 4] 9k 102.NUNEZ ORTIZ, VICTOR MANUEL
AR TO9H* 103.0CEJA CONDE, PABLO
k(584 %% 104.0LAZABAL GOICOECHEA, BENAT
*EEL]OTHF 105.0RIA RABAGO, FERNANDO
*RR4510%* 106.0RTEGA PRADO, LUIS
RG] 46%* 107.0RTIZ FERNANDEZ, BERNABE
*HEBO94** 108.PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS
*EEL14]** 109.PELLON CAPIRUCHIPI, JAVIER é
*HESD4TH* 110.PENAGOS MANTECON, MARIA INMACULADA QI
*HEOOLTH* 111.PENAGOS PERALES, DAVID §
3

Pag. 17210 boc.cantabria.es 5/7




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre
Hkk5 (6% 112.PENA MIER, JOSE MANUEL
HRKTO67** 113.PENA ORTEGA, FRANCISCO JOSE
et 114.PEREDA CARRA, DANIEL
*kKIZ ()7 115.PEREZ BUSTILLO, DAVID
*HKD 6] ** 116.PEREZ RUIZ, JOSE FRANCISCO
*kKD 69 * 117.PEREZ SECO, JORGE
*HKAZQ(** 118.PERIANEZ CARRASCO, CARLOS
kG55 %k 119.PRIETO LAJO, JAVIER
*kk3DR()** 120.PRIETO SANCHEZ, JUAN
HRRGAZ(** 121.RABA MERINO, CESAR
*kKIR(3 122.REAL HIGUERA, HERNAN
HkRQY 5D ok 123.RICONDO GUTIERREZ, JOSE RAMON
*H*3(049%* 124.RIO BUENO, FRANCISCO JOSE DEL
Hkk()F 40k 125.RIOS GARCIA, MIGUEL
*HROS 6 * 126.RODRIGUEZ GOMEZ-CUETARA, MIGUEL SERGIO
*kRQ] 63 %% 127.RODRIGUEZ IBANEZ, PABLO
*HKLZ09H* 128.RODRIGUEZ LLANO, MARIO
HHRTQQTHk 129.RODRIGUEZ VEGA, DIEGO
HRRA] T 130.RODRIGUEZ VEGA, JOSE ANTONIO
HkkSAQT 131.ROMERO FERRERO, FRANCISCO
HHEDQSTH* 132.RUEDA GOMEZ, JAIME
HHRTD |Gk 133.RUESGA CALVO, EDUARDO FERNANDO
k] 6] 3% 134.RUIZ LLOREDA, RICARDO
kR 7@K 135.RUIZ NORIEGA, SANTOS
HFEKIBS** 136.RUIZ PEREZ, ALEJANDRO
HHKISD | ok 137.RUIZ-ALCALDE MORENO, SANTIAGO JAVIER
HkkI()] 7k 138.RUMOROSO FERNANDEZ, ERICA ROCIO
*HHBOS59** 139.SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO
HHKLARTHH 140.SAINZ SARO, SERGIO
*kk3 ()95 %k 141.SAIZ GUTIERREZ, JULIO
k() [ 4 142.SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL
*HKQ599 -k 143.SALAS BARCENA, RODOLFO
HHH3(S52H* 144.SALAZAR GARCIA, RODRIGO
*RKDROGH** 145.SAN SEBASTIAN FONTAN, RUBEN
*kkATTQQ 146.SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL
HEELTSDHF 147.SANCHEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL §
*FHEIO30** 148.SANCHEZ URUENA, JAVIER E
*HKTQH0** 149.SANTAMARIA ALLENDE, LUIS MIGUEL §
3

Pag. 17211 boc.cantabria.es 6/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre
FHKGYS5HH 150.SANTAMARIA AMORRORTU, RUBEN
FHH]35H* 151.SANTIAGO SANCHEZ, OSCAR
*FHKQ9S5]** 152.SOBRINO SOLANA, JACOBO
*HHGAR0** 153.SOLAR FERNANDEZ, ANGEL
*HEQRI ** 154.SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA
FHH]]TYH* 155.S0TO CONDE, MAURICIO
***(0340%+* 156.SUAREZ SAN JUAN, JOSE CARLOS
***3909** 157.TENS PACHECO, SERGIO
HHEQRR2** 158. TOCA PLATON, LOT
FHHTQ]QH* 159.TRUEBA CUE, JOSE LUIS
FHKOEYTH* 160.VALVERDE ECHEVARRIA, CARMELO
HHE]943%* 161.VEGA LARA, JOSE DAVID
HEETO48** 162.VEJO SAINZ, DIEGO
*¥**9161+* 163.VIANA RIOS, JAVIER
FHHRLQTH* 164.VILCHES PENA, VICTOR
FHHL]Q2H* 165.VILLAMEDIANA RUIZ, ROBERTO CARLOS
HHEQLS58** 166.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
ANEXO II
) CONDUCTOR
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
HHEL]25%FE 1. ESTEBAN MIER, DAVID INSTANCIA FUERA DE PLAZO

2023/4923

CVE-2023-4923

Pag. 17212 boc.cantabria.es 7/7




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4810	Delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4923	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2023-4924	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4925	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-4926	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-4927	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-4928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado, perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4917	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4802	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.
	CVE-2023-4803	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4837	Bases de selección para la cobertura de plaza de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.
	CVE-2023-4843	Bases de selección para la cobertura de plaza de Inspector de Línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4806	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Operario (OEP 2022). Expediente 2458W/2023.
	CVE-2023-4807	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-4871	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/1016.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-4907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria en la modalidad de suplemento de crédito (2023/MOD/004). Expediente 2023/208.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-4880	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4899	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-4844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2023-4827	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4828	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4829	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-4832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4833	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-4788	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-4808	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-4787	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-4834	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2023-4835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4840	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-4809	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-4789	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-4815	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Las Pilas 
de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4838	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2023-4825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-4794	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-4799	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2023-4823	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-4790	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2023-4841	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4845	Ampliación del período voluntario de cobro de la Tasa por Instalación de Mesas y Sillas del ejercicio 2023, hasta el 20 de diciembre de 2023. Expediente 2023/4630N.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-4839	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4816	Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de energía renovable
	CVE-2023-4817	Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-4847	Extracto de la Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de en

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4848	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 15 de mayo de 2023, por el que se convoca el XIV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4386	Información pública de solicitud de autorización para ampliar e interconectar la red de telecomunicaciones existente en suelo rústico de DS Prellezo, 11, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314318.
	CVE-2023-4780	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Guriezo, término municipal de Guriezo. Expediente 314127.
	CVE-2023-4811	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en suelo rústico de la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 58
	CVE-2023-4855	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Piélagos. Expediente 314100.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4779	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela urbana situada en calle Pola, de Selaya.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4813	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación de Consignatarios y Estibadores de Buques de Santander (Depósito número 39000051).


	7.4.Particulares
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4814	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics Iberia, S.A. (Antes Asco Numatics, S.A) para el periodo 1 de enero de 2023-31 de diciembre 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4791	Información pública del expediente de solicitud de licencia para legalización de actividad de ampliación de nave para ganado vacuno en barrio Bustantegua, sitio de Carboneras.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-25T08:02:34+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




